АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08 апреля 2019 г.   №  17
д. Щетинка

Об установлении особого противопожарного режима на территории Щетинского сельсовета Курского района
      	В  связи с участившимися палами сухой травы и повышением температуры окружающей среды, в целях стабилизации обстановки с пожарами и принятия превентивных мер:

1. Ввести с 08 апреля 2019 года  на территории Щетинского сельсовета Курского района  особый противопожарный режим до стабилизации обстановки с пожарами.
2. Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий, определить дополнительные меры ограничительного характера, в том числе по запрету на использование открытого  огня и посещения лесов.
3. Привлечь все силы и средства ДПД Щетинского сельсовета, для выполнения противопожарных мероприятий, в том числе исключающих возможность распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности и т.д.) обратив особое внимание на готовность к тушению пожаров и исправность источников противопожарного водоснабжения.
4. Уточняются и проверяются списки граждан, относящихся к «группе риска»
5. Организовать проведение рейдов и патрулирования на соответствующих территориях с целью контроля за выполнением противопожарных мероприятий к данной работе привлечь старших населенных пунктов (уличкомов) и добровольных пожарных.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Щетинского сельсовета
Курского района                                                                                                 С.А.Томатин
[bookmark: _GoBack]